
 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

PREŞEDINTE 

Dispoziţie 
 

pentru aprobarea Regulamentului privind organizarea și desfășurarea concursului de ocupare 

a funcției de administrator public din cadrul Consiliului Județean Neamț 

 

 Ion Asaftei, preşedintele Consiliului Judeţean Neamţ; 

Având în vedere prevederile art.5 din Hotărârea Guvernului nr. 1336/2022 pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului contractual din sectorul 

bugetar plătit din fonduri publice.  
  Văzând referatul nr. 8.189/2023 al Direcției de Management; 

  În temeiul dispoziţiilor art.554 alin.(7) și alin.(8) și ale art.196 alin.(1) lit.„b” din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

DISPUN: 

 

Art.1: Se aprobă Regulamentul privind organizarea și desfășurarea concursului de ocupare a 

funcției de administrator public din cadrul Consiliului Județean Neamț, conform anexei care face 

parte integrantă din prezenta dispoziție. 

Art.2: La data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii, Dispoziţia preşedintelui Consiliului 

Judeţean Neamţ nr. 210/2020 privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a 

concursului de ocupare a funcției de administrator public, cu modificările și completările ulterioare, 

se abrogă. 

Art.3: Secretarul general al judeţului va asigura comunicarea prezentei dispoziţii persoanelor şi 

autorităţilor interesate, prin intermediul Serviciului Gestionarea Documentelor, Evidenţa Lucrărilor 

Consiliului Judeţean şi Publicarea Monitorului Oficial Local.  

 

 

PREŞEDINTE 

Ion ASAFTEI 

 

 

 

 

                             CONTRASEMNEAZĂ: 

                                                                                  SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI 

               Daniela SOROCEANU 
 

 

 

 

 

Piatra-Neamţ 

Nr. 205 

Din 24.03.2023 
 

 


















	Piatra Neamț, DP 205 din 24 martie 2023.pdf (p.1)
	Anexa la DP 205 din 24 martie 2023.pdf (p.2-9)

